
UCHWAŁA NR XLI/431/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dziwnowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232; z 2018 r., poz. 130) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 1310; z 2017 r., poz. 38, poz. 1428, poz. 1769, 
poz. 1985), Rada Miejska w Dziwnowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziwnowie, stanowiący Załącznik
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/382/2012 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia
28 września 2012 r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dziwnowie oraz Uchwała Nr 
XXXIII/440/2012 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 28 grudnia 2012 r.
w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziwnowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady

Piotr Sokół

Id: 25B0DBE1-379F-41E8-BFFE-3836910D647E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XLI/431/2018

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 21 lutego 2018 r.

STATUT
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DZIWNOWIE

Podstawa prawna

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziwnowie, zwany dalej „Ośrodkiem” został powołany na mocy 
Uchwały Nr XIII/56/90 Rady Narodowej Gminy w Dziwnowie z dnia 30 marca 1990 r.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze zm.);

3) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769, ze zm.);

4) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności;

5) niniejszego Statutu.

Postanowienia ogólne

§ 3. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziwnowie jest jednostką organizacyjną Gminy Dziwnów.

2. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: „Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziwnowie”.

3. Ośrodek może posługiwać się skróconą nazwą: „OPS w Dziwnowie”.

4. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Dziwnów.

5. Siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Dziwnowie, ul. Mała 3.

Cele i zadania Ośrodka

§ 4. Podstawowym celem  działalności Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy 
społecznej na terenie Gminy Dziwnów, a w szczególności:

- umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości;

- wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb
i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka;

- zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych;

- podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz
ich integracji ze środowiskiem.

- 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania:

1) dotyczące pomocy społecznej: zadania własne Gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej realizowane przez Gminę;

2) inne - powierzone na mocy ustaw i innych aktów prawnych na podstawie upoważnień wydanych przez 
organy Gminy, a także na podstawie zawartych porozumień i umów, zleconych przez organy samorządu 
terytorialnego oraz organy administracji rządowej.

Id: 25B0DBE1-379F-41E8-BFFE-3836910D647E. Podpisany Strona 1



§ 6. Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami administracji samorządowej
i rządowej oraz współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi
i prawnymi.

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka.

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka wykonuje Burmistrz Dziwnowa.

3. Kierownik działa na podstawie niniejszego Statutu oraz w granicach upoważnień
i pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Dziwnowa.

4. Kierownik zarządza Ośrodkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

5. Kierownik jest odpowiedzialny za właściwe funkcjonowanie Ośrodka, organizację pracy Ośrodka, 
kontrolę realizacji zadań oraz za określenie kierunków działania i rozwoju Ośrodka.

6. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników, zawiera z nimi umowy 
o pracę i dokonuje wszelkich czynności z zakresu prawa pracy za Ośrodek Pomocy Społecznej, który jest 
pracodawcą zatrudnionych w nim pracowników.

§ 8. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zakres czynności na stanowiskach pracy określa Kierownik Ośrodka 
w regulaminie organizacyjnym, który podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Dziwnowa.

Gospodarka finansowa

§ 9. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest gminną jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową 
w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych.

2. Podstawą  gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody
i wydatki - zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Dziwnów.

3. Ośrodek wyposażony jest w mienie gminne w zakresie niezbędnym do prowadzenia działalności 
statutowej.

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami i sporządza na ich podstawie 
sprawozdawczość finansową.

5. Ośrodek zatrudnia Głównego Księgowego, zapewniającego obsługę finansową.

Nadzór i kontrola

§ 10. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Dziwnowa.

2. Nadzór nad realizacją zadań Ośrodka sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski.

Postanowienia końcowe

§ 11. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Id: 25B0DBE1-379F-41E8-BFFE-3836910D647E. Podpisany Strona 2




